
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 124 del 23/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURADI  LICENZA 
AGGIUNTIVA E STAZIONE RIPETITRICE PER PONTE RADIO DI PROTEZIONE 
CIVILE

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso 
• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 23/10/2014 è stato approvato il Piano di 

Protezione Civile; 
• che il Settore IV - Servizio di Protezione Civile, è spesso chiamato a far fronte a numerosi interventi 

e a situazioni di emergenza, per le quali occorre disporre con immediatezza
• che a tali interventi si provvede con personale comunale e con i volontari del “Gruppo Comunale dei  

Volontari di Protezione Civile 
• che l'ufficio di Protezione Civile, per garantire i collegamenti radio tra la centrale operativa ed il 

personale operante all'esterno, ha in dotazione un sistema ponte radio;
Considerato

• che il ponte radio utilizzato dal servizio di Protezione Civile di questo Comune è costituito da una  
sola centrale operativa che spesso non riesce a monitorare tutto il territorio comunale;

• che il  sistema di  trasmissioni  radio è indispensabi,le  per  le  attività  di  questo servizio in quanto  
consente di comunicare in tempo reale con il personale volontario e di ufficio, operante sul territorio  
in caso di emergenze e per gli interventi richiesti;

• che è necessario fornire al servizio di Protezione Civile una seconda centrale operativa necessaria al  
sistema ponte radio, al fine di espandere l'area di copertura dell'intero territorio comunale

Preso atto 
• che una seconda centrale è indispensabile per le attività di prevenzione e protezione della P.C.

Ritenuto
• di acquistare una licenza idonea quale Licenza Client aggiuntiva per Talk Manager, talk Finder e 

Talk Record
• di acquistare una ripetitrice Hytera RD985 completa di filtro Duplexer con alimentatore e armadio 

RacK 19" 20 unità nonchè un call servere antenna omnidirezionale;
Per quanto sopra questo settore ravvisa la necessità di affidare la fornitura  del materiale necessario, 
descritto nel presente atto,   ad una Ditta specializzata del Settore ai sensi del Nuovo Codice dei contratti pubblici 
ai sensi del D.Lgs 50/16 e s.m.i.;

Pagina 1/2



La somma prevista necessaria per gli interventi di riparazione è di circa € 10.500,00 IVA inclusa.
Tenuto

• che da indagine di mercato la Ditta che è risultata essere la più conveniente a fornire il materiale  
necessario è risultata essere la Ditta  CAT srl Via Prof. Arturo Dinatale n° 5 97100 RAGUSA con 
partita IVA 01406720886 la cui migliore offerta è  di € 9,418,40 IVA inclusa

Considerato
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. Di affidare alla Ditta  CAT srl Via Prof. Arturo Dinatale n° 5 con partita IVA 01406720886 la fornitura 

di  una Licenza Client aggiuntiva per Talk Manager, talk Finder e Talk Record e di una ripetitrice 
Hytera RD985 completa di filtro Duplexer con alimentatore e armadio RacK 19" 20 unità nonchè un 
call servere antenna omnidirezionale necessaria per espandere l'area di copertura del ponte radio nell 
intero territorio comunale

2. Di impegnare la spesa complessiva di  € 9.418,40 IVA compresa  pari ad € 1.698,40 come di seguito descritto:
- per acquisto hardware Hytera RD985 completa di filtro Duplexer la somma  di €  1.260,00 al cap. 
2506.6 Bilancio 2017, cod. 11.01-1.05.99.99.999 Scadenza 2017
- per aggiornamento software quale Licenza Client aggiuntiva per Talk Manager, talk Finder e Talk 
Record la somma di € 8.158,40 al cap. 1687.4 Bilancio 2017, cod. 11.01-1.03.02.99.999 Scadenza 
2017

3. Di dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/000;

4. Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 Dlgs n° 33 del 
14/03/2013.

 

Ragusa,  14/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

